5-14
2F1C DE.indd RH 24.10.2012
5
2-Wege-Stromregelventil
Serie 2F1C
Katalog HY11-3500/DE
Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group

•		 Umgehungsrückschlagventil	optional
•		 2	Nenngrößen,	NG10	(⅜“), NG16 (¾“)
Kenndaten / Bestellschlüssel
2-Wege-
Stromregelventil
Nenn-
größe
Einstellknopf
mit Schloss
Bauart
Code Nenngröße
02 NG10 (⅜”)
03 NG16 (¾”)
Dichtung
FPM
Umgehungs-
rückschlag-
ventil
Optionen
Code Rückschlagventil
0 ohne
C mit
Bestellschlüssel
01 B2F1C 5
2-Wege-Stromregelventil
Serie 2F1C
5-15
2F1C DE.indd RH 24.10.2012
5
Katalog HY11-3500/DE
Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group
Technische Daten
Bauart Düse, stufenlose Regelung, lastkompensiert
Betätigung manuelle Volumenstromeinstellung
Befestigungsart ISO 6263
Einbaulage beliebig
MTTFD-Wert [Jahre] 150
Gewicht [kg] 6,0 (2F1C02), 9,0 (2F1C03)
Druckmedium Hydrauliköl nach DIN 51524 ... 525
Druckmediumtemperatur [°C] max. 70
Umgebungstemperatur [°C] -25...+50
Viskositätsbereich  [cSt] / [mm²/s] 2,8...400
Zulässiger Verschmutzungsgrad ISO 4406 (1999) 18/16/13
Min. Druckdifferenz [bar] siehe Diagramm
Max. Betriebsdruck 2F1C02 2F1C03
 Anschluss A
 Anschluss B
[bar]
[bar]
14...280
0...270
14...350
0...340
Nennvolumenstrom
 A → B
 B → A
Stromfunktion
gesperrt oder freier Durchfluss
5-16
2F1C DE.indd RH 24.10.2012
5
2-Wege-Stromregelventil
Serie 2F1C
Katalog HY11-3500/DE
Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group
Kennlinie
Volumenstrom / Verstellweg Kennlinie bei 210 bar
Volumenstrom / Druckabfall Kennlinien
Konstanter Einlassdruck – variabler Ausgangsdruck
2F1C02 2F1C03
Kennlinien
Gemessen mit HLP46 bei 50 °C.
2-Wege-Stromregelventil
Serie 2F1C
5-17
2F1C DE.indd RH 24.10.2012
5
Katalog HY11-3500/DE
Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group
Kennlinien
∆p/Q-Kennlinie
bei freiem Rückfluss
2F1C02 bei 280 bar
2F1C03 bei 350 bar
Minimale Druckdifferenz Kennlinien
2F1C02 2F1C03
9
8